
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 232 del 02/02/2023

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 232 del 02/02/2023

Classifica: 010.29.01 Anno 2023 (Proposta n° 590/2023)

Oggetto REINTEGRO SALDO CONTI CORRENTI POSTALI DI 
COMPETENZA DELL’UFFICIO CONCESSIONI E 
AUTORIZZAZIONI CODICE DELLA STRADA.

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO 
Ufficio Responsabile P.O. Gestione Del Patrimonio 
Riferimento PEG 72 
Centro di Costo 72 
Resp. del Proc. DOTT. SSA LAURA PALCHETTI 
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA 

BIZRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2023 20074 0  250,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Titolare P.O.
PREMESSO che:

- tra i compiti della Città Metropolitana di Firenze e rientranti tra le competenze di questa Direzione 
vi sono anche quelli relativi all’autorizzazione per i trasporti eccezionali e per la concessione di 
occupazione di spazi ed aree pubbliche e installazione di  impianti pubblicitari;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 232 del 02/02/2023

  2 / 3

- in virtù di queste competenze sono stati attivati i seguenti c/c postali per l’incasso di canoni e di 
oneri dovuti per:

c/c postale 18792507 Licenze stradali

c/c postale 85060911 Oneri istruttoria

ATTESO che, in conseguenza dell’attivazione del sistema di pagamento pagoPA,  si sta verificando 
una diminuzione dei versamenti con bollettino postale;

CONSIDERATO che, per quanto sopra detto, si rende necessario integrare i conti correnti suddetti 
per la copertura delle spese postali e di tenuta conto, come segue:

Cod. CFA C/C POSTALE REINTEGRO
319401 18792507 € 125,00

325398 85060911 € 125,00

Totale € 250,00

RITENUTO pertanto di impegnare sul capitolo 20074/2023 l’importo complessivo di € 250,00 a 
copertura delle spese postali di tenuta conto, dei suddetti conti correnti per il mese di Febbraio 2023 e 
per provvedere alla successiva chiusura degli stessi in quanto Ente Poste Italiane richiede un plafond 
minimo di € 100,00;

VISTI:

-  l’Atto Dirigenziale n. 1643 del 28/06/2019 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 
di P.O. Gestione del Patrimonio, il successivo Atto Dirigenziale n. 1421 del 09.06.2022 che ha 
prorogato l’incarico fino al 31.12.2022 ed il successivo Atto Dirigenziale n. 3264 del 29/12/2022 
che ha prorogato l’incarico fino al 31/03/2023;

- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 140 del 14/12/2022 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2023/2025;

- il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito,

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa,

1. Di impegnare la somma totale di € 250,00 sul capitolo 20074/2023 a copertura delle spese 
postali di tenuta conto, dei sotto elencati conti correnti, per il mese di Febbraio 2023 e per 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 232 del 02/02/2023

  3 / 3

provvedere alla successiva chiusura degli stessi in quante Ente Poste Italiane richiede un plafond 
minimo di € 100,00, come segue:

Cod. CFA C/C POSTALE REINTEGRO
319401 18792507 € 125,00

325398 85060911 € 125,00

Totale € 250,00

2. Di trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari, nonché alla Segreteria Generale per la 
relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 02/02/2023   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LAURA PALCHETTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


